7. MODESTINUS *libro XII. Pandectarum*. — Fa-  
mosi, qui ius accusandi non habent, sine ulla du-  
bitatione admittuntur ad hanc accusationem.

§ 1.—Sed et milites, qui causas alias defendere  
non possunt; nam qui pro pace excubant, magis (4)  
ad hanc accusationem admittendi sunt.

§ 2.—Servi quoque deferentes audiuntur, et qui-  
dem dominos suos, et liberti patronos.

§ 3.—Hoc tamen crimen a iudicibus non in oc-  
casionem (5) ob principalis maiestatis veneratio-  
nem habendum est, sed in veritate; nam et perso-  
nam spectandam esse, an potuerit facere, et an  
ante quid fecerit, et an cogitaverit, et an sanæ  
mentis fuerit; nec lubricum lingue ad poenam fa-  
cile trahendum est; quamquam enim temerarii di-  
gni poena sint, tamen ut insanis illis parcendum  
est, si non tale sit delictum, quod vel ex scriptura  
legis descendit, vel ad exemplum legis vindican-  
dum est.

§ 4.—Crimen (6) maiestatis facto, vel violatis  
statuis, vel imaginibus, maxime exacerbatur in  
milites.

8. PAPINIUS *libro XIII. Responsorum*. — In  
quaestionibus laesæ maiestatis etiam mulieres au-  
diuntur; coniurationem denique Sergii (7) Catilli-  
nae Julia (8) mulier detexit; et Marcum Tullium  
Consulem indicium eius (9) instruxit.

9. HERMOGENIANUS (10) *libro V. iuris Epitoma-*

(1) Marcellus, *Hal.*

(2) Cassio, *Vulg.*

(3) *Hal. Vulg.*; Idem, *el código Fl.*

(4) *Hal.*; magisque, *inserta el código Fl.*

(5) occasione, *Hal. Vulg.*

(6) Crimine, *Hal. Vulg.*

obra ó dolo malo los enemigos del pueblo romano  
fueren auxiliados con provisiones, armas, dardos,  
caballos, dinero, ú otra cualquiera cosa, ó para que  
de amigos se hagan enemigos del pueblo romano,  
ó por cuyo dolo malo se hubiere hecho que el rey  
de una nación extraña no preste obediencia al pue-  
blo romano, ó por cuya obra se hubiere hecho con  
dolo malo que á los enemigos del pueblo romano se  
les den rehenes, dinero y caballerías contra la re-  
pública; asimismo, el que hubiere dejado ir al reo  
que confesó en juicio, y que por ello fué puesto  
en prisión.

§ 1.—De este delito quedó exento por el Senado  
el que hubiere deshecho las estatuas de un Empe-  
rador reprobadas.

5. MARCIANO; *Reglas, libro V.* — No comete de-  
lito de lesa majestad el que rehace las estatuas de  
un César deterioradas por el tiempo.

§ 1.—Tampoco cometió delito de lesa majestad  
el que habiendo tirado una piedra sin objeto cierto  
hubiere por casualidad tocado la estatua; y así res-  
pondieron por rescripto Severo y Antonino á Ju-  
lio Cassiano.